cta phariseorum. erant enim tunc apud iudeos tres secte:
vt dicit Iosephus antiquitatum libro. xvij. scz saduceo-
rum: qui negabant spm z angelum z per consequēs resur-
rectionē: z phariseorum: qui confitebant vtrūqz. z esseno-
rū: qui similiter aias hominū immortales confitebantur
videntes. q. religio-
si: habentes omnia
in simili. ¶ Se-
cundū emulatiōnē
id est zelum legis. o-
r ¶ Persequens eccle-
siam dei. vt pz dicit.
viii. z. ix. ¶ Se-
cūduz iusticia que i
lege est. i. que est im-
perfecta: nō ei iusti-
ficabat apud deum
s̄ apud homines: s̄
cut iusticia politi-
ca: sicut declaratur
fuit. Rom. iij. z. iij.
¶ Sine querela. i.
sine clamore de me-
facto p legis trans-
gressione. ¶ S̄
que. mi. fue. lu. fm
estimatiōnē meā aū
meā conuersionem
z ¶ Dec ar. sum. p̄
conuersionē meaz.
z ¶ Prop̄ xpm de-
trimenta. i. virtutis
z grē impedimēta:
qz dicit q legalia ha-

bent adhuc cursum suū. est dicere xpm nondū venisse. nā
figura cessat adueniente veritate. ¶ Veritū existimo
omnia. illa legalia. ¶ Detrimētū esse. salutē ex alia cā
que subditur cū d̄. ¶ Propter emi. sci. hic. xpi. i. ppter
euangelicam doctrinā a xpo traditam quē supeminet om-
nī doctrine alteri: nō solū p̄bice. sed etiā doctrine ve. re. cui
comparatur: sicut perfectō imperfectū: nec pōt plures serua-
ri cū legalib⁹. ¶ Propter quē. s. xpm. ¶ Dia detri-
mentū feci. i. reputaui. ¶ Et arbitror vt stercora. iniqui-
tantiā p culpam sine qua saluari non possunt: post publi-
cātionē euangelij. ¶ Et xpm lucrificā. i. habeam ip̄s
in premium. ¶ Et vt inueniar in illo incorporatus per
fidem charitate formatā. ¶ Nō hūs meā iusticia que ex
lege est. quā dicit suā: eo q fuit nutritus in illa. ¶ Sed
illā que ex fide est iesu xpi. que facit dignū vita eterna.
¶ Ad cognoscendū illū in p̄nti p speculū z in enigmate:
z in futuro facit ad faciē. ¶ Et virtutē resurrectionis ei⁹
cognoscēdo eā vt cām effectiua n̄e resurrectionis future.
¶ Et societate passionis illi⁹. in p̄nti nō formidādā: s̄ ma-
gis amplectandā. ¶ Configurat⁹ mortī ei⁹. i. vt assimi-
ler ei in passione. z p hīs affocier ei in corpis z aie glifica-
tōe. iō subdit. ¶ Siquo mō occurrā ad resurrectionem
q̄ est ex mortuis. que erit ad vitā imortales. ¶ Non q.
¶ Qm ap̄ls dixit plura de se p̄nētia ad excellētiā vite. pos-
set aliqs credē q dicit se totalitē p̄fectū q̄tū ad meritū. qd
nō est verz qz hō p̄t sp̄ crescere in merito q̄diu est in vita p̄-
senti vnde dicit hic glo. ¶ Nemo fidelitū z si multū p̄ficeret
dicat sufficit mihi: qui em hoc dicit exit de via ante finem
ideo apostolus se excusando de modo loquendi p̄missio
confitetur se nondum perfectionē affectum. d.
¶ Non q iam accep erim. perfectionē meritū. non enim
conuenienter potest intelligi de acceptōne premij. qz ma-
nifestum erat ad sensū qz erat in hac vita multis miserijs
subiecta. ¶ Sequor aūt. ipm xpm procedēdo ad eum
per meritum ¶ Si quomō conuēndā. i. aliquāliter
appropinquem ad perfectionem meritū prout potest fieri
in vita mortali.